大连理工大学教师教学发展中心文件

大工教发中心[2019] 12 号

关于大连理工大学首届教学创新大赛校级复赛的通知

各学部（学院、部）：

为全面提高教师教学育人能力，以学生为中心，推动课堂教学革命，

教师教学发展中心将于 4 月 24 日举办大连理工大学首届教学创新大赛校级

复赛。请各单位通知参赛教师做好准备，按时参加比赛。同时，为加强交

流、互相学习，请本学期参加教学观摩活动的青年教师现场观摩。现将有

关事项通知如下：

1. 安装课件

请参赛教师准时到多媒体教室安装课件，无法到场的教师请于 4 月 23

日（周二）12:00 前将课件发送至邮箱 shiwei@dlut.edu.cn。

第一组
时间 4 月 23 日（周二）13:30-15:00

地点 经济管理学院楼 B105 教室

第二组
时间 4 月 23 日（周二）15:30-17:00

地点 经济管理学院楼 B111 教室

2. 比赛时间地点

比赛时间：4 月 24 日（周三），具体时间安排请见“大连理工大学教

学创新大赛校级复赛日程安排”（附件 2）；

比赛地点：经济管理学院楼 B105 教室（第一组），经济管理学院楼

B111 教室（第二组）。

3. 比赛安排

参赛教师通过“5 分钟说课+20 分钟授课”现场教学综合展示教学创新

的理念、思路、方法与效果，教学内容与提交的教学设计相一致。

教师可根据各自参赛课程需要，自行携带教学模型、挂图、激光笔等

教学用具，可自带学生（不超过 15 人）。

学校将组织专家组对参赛教师的教学设计、课堂教学进行综合评审（评

分标准见附件 1），确定进入校级决赛的人选。

参赛教师请提前 15 分钟到经济管理学院楼等候，候场时请保持安静。

4. 其他事项

联系人：施维、李宪坡；联系电话：84709857；邮箱：shiwei@dlut.edu.cn。

附件 1 大连理工大学教学创新大赛评分标准

附件 2 大连理工大学教学创新大赛校级复赛日程安排

教师教学发展中心

二○一九年四月十九日

大连理工大学教师教学发展中心              2019年 4月 19日印发